
ТРИДЦАТЬ ПЕРВОЕ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ
РЕШЕНИЕ № 403

от 30 мая 2024 года 
г. Дегтярск

О внесении изменений в Устав 
городского округа Дегтярск
               

В связи с принятием Федерального закона от 1 мая 2019 года № 87-ФЗ
«О  внесении  изменений  в  Федеральный  закон  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Закона
Свердловской  области  от  26  марта  2024  года  №  24-03  «О  наделении
отдельных городских округов,  расположенных на территории Свердловской
области, статусом муниципального округа», руководствуясь статьями 23, 47,
48 Устава городского округа Дегтярск,  Дума городского округа Дегтярск,

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав городского округа Дегтярск, принятый Решением

Дегтярской городской Думы от 28.06.2005 № 89 с изменениями, внесенными
Решениями  Думы  городского  округа  Дегтярск  от  28.08.2008  №  96,  от
30.06.2009 № 248, от 13.11.2009 № 281, от 11.03.2010 № 325, от 06.05.2010 №
349,  от  30.09.2010  №  397,  от  21.12.2010  №  420,  от  08.09.2011  №  501,  от
17.11.2011 № 530, от 17.07.2012 № 64, от 28.02.2013 № 147, от 29.08.2013 №
241,  от  31.07.2014  №  367,  от  26.03.2015  №  491,  от  18.06.2015  №  533,  от
29.10.2015 № 597, от 31.03.2016 № 652, от 23.06.2016 № 679, от 26.01.2017 №
66,   от  27.04.2017  №  110,  от  29.06.2017  №154,  от  28.09.2017  №  179,  от
25.01.2018 № 236, от 29.03.2018 № 256, от 25.04.2019 № 394, от 26.09.2019 №
441,  от  30.01.2020  №  485,  от  30.07.2020  №  527,  от  26.11.2020  №  563,  от
27.01.2022 № 41, от 31.03.2022 № 73 от 26.05.2022 № 101, от 15.12.2022 № 177,
от  27.04.2023  №  230,  от  26.10.2023  №  303  следующие  изменения  и
дополнения:

1.1. Наименование устава изложить в следующей редакции:
«Устав муниципального округа Дегтярск Свердловской области».
1.2. Статью 2 Устава изложить в следующей редакции:

ДУМА   ГОРОДСКОГО   ОКРУГА   ДЕГТЯРСК
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

 



«Статья 2. Наименование муниципального образования
Наименование  муниципального  образования  –  муниципальный  округ

Дегтярск Свердловской области.
Сокращенная  форма  наименования  муниципального  образования  –

муниципальный округ Дегтярск.
В официальных символах муниципального образования, наименованиях

органов  местного  самоуправления,  выборных  и  иных  должностных  лиц
местного самоуправления, муниципальных правовых актах, а также в других
случаях,  требующих  указания  наименования  муниципального  образования,
допускается  использование  сокращенной  формы  наименования
муниципального  образования  наравне  с  наименованием  муниципального
образования, определенным абзацем первым настоящей статьи.

Термины  «муниципальный  округ  Дегтярск  Свердловской  области»,
«муниципальный округ Дегтярск», «муниципальный округ», «муниципальное
образование»,  применяемые  в  настоящем  Уставе,  имеют  одинаковое
значение.»;

1.3. Пункт 3 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:
«3.  Границы  муниципального  округа  Дегтярск  установлены  Законом

Свердловской области от 20.07.2015 № 95-ОЗ «О границах муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловской области».

1.4.  По  всему  тексту  Устава  слова  «городской  округ»  в
соответствующем  падеже  заменить  словами  «муниципальный  округ»  в
соответствующем падеже.

2.  Администрации  городского  округа  Дегтярск  направить  настоящее
Решение  на  государственную  регистрацию  в  Управление  Министерства
юстиции Российской Федерации по Свердловской области в установленном
законодательством Российской Федерации порядке.

3.  Настоящее  Решение,  после  его  государственной  регистрации,
подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене Думы
и администрации городского округа  Дегтярск «Муниципальный вестник» и
обнародованию  на  официальном  сайте  городского  округа  Дегтярск  в  сети
Интернет - http  ://  degtyarsk  .  ru   и вступает в силу с 1 января 2025 года. 

4.  Контроль  за  публикацией  настоящего  Решения  возложить  на
Администрацию городского округа Дегтярск.

5.  Контроль за  исполнением  настоящего  Решения  возложить  на
временную комиссию по  Уставу  городского  округа  Дегтярск  и  Регламенту
Думы городского округа Дегтярск.

Глава городского округа Дегтярск               В.О.Пильников

Председатель Думы 
городского округа Дегтярск                                                         И.Н.Бусахин    
  

http://degtyarsk.ru/

